
Zkušenosti placené a 

bezplatné video služby  

 

NOVA Plus a VOYO 

 
Petr Horák 

 



 SVOD služba spuštěná v prosinci 2011.  

 VOYO dosáhlo v měření spontánní znalosti  76%  

 VOYO nabízí cca. 1900 titulů z vlastní produkce, filmy, seriály, sportovní přenosy a zprav. 

 VOYO současně vysílá kanály skupiny NOVA , NOVA Sport a VOYO Cinema 

 Zákazník platí měsíční poplatek 189 Kč  za obsah, který je bez reklamy 

 Dostupná na PC, smart TV, iOS a Android zařízeních. Celkově se jedná již o  

    stovky zařízeních 

2 

Co je VOYO?  



3 3 

CO JE NOVA PLUS? 
 

 

 

 

 

 

 

 Bezplatná AVOD služba  bez registrace spuštěná 7. února 2014 

 Služba nabízí 7 denní catch-up lokální produkce společnosti CET 21  

 Cílem  služby je výrazně zvýšit video kapacitu pro klienty a cílit jiný segment.    

        Video reklama nemůže být přeskočená.  

 Umožňuje kombinaci rozdílných reklamních formátů.  

 Služba není dostupná na smart zařízeních  

 

 
 
 
 

Videa dostupná 7 dní 

od vysílání v TV  

 
 
 

Na NOVA Plus vždy 

celé episody  

 
 
 

Videa lze zhlédnout 

kdykoliv 

 
 
 

Všechna videa zdarma  

 



4 

POROVNÁNÍ PROPOZICE VOYO A NOVA PLUS?  

NOVAPLUS.cz VOYO.cz 

L
o
k
á

ln
í 
o

b
s
a

h
  

• 7 denní catch up (cca 70 titulů)  

• obsah dostupný v ČR 

 

 

•  2 epizody exklusivně v premiéře  

•  Úplný archív  

•  Obsah dostupný celosvětově  

 

T
V

 

k
a

n
á

ly
 

• NE • ANO 

Z
a

h
ra

n
ič

n
í 

o
b

s
a

h
 

•  NE •  cca 1900 titulů 

D
o

s
tu

p
n

o
s
t 

•  Web 

•  Web  

•  Mobily /tablety 

•  Smart televize  

• 189 Kc měsíčně  

C
e

n
a
 

• Zdarma s reklamními vstupy   



5 

Hodnocení VOYO: Klíčové výhody služby 2013  

Seriály TV NOVA  dříve než v TV  

 

 

České a zahraniční filmy 

 

Sportovní přenosy / NOVA Sport 

dostupnost kanálu online 

 

 

Dětský obsah  

 

 

Smart zařízení – chytrá TV  

Bez reklamy  

 

 

  Neomezená konzumace  

 



6 

Vývoj sledování na chytrých zařízeních 2013/14 

56% 30% 

8% 
4% 3% 

Voyo: Share of consumption by 
devices, 2014 YTD 

PC Smart TV iOS Android Other

Zdroj: VOYO back-end  

B2B LG 
kampaň 



7 7 

Nejúspěšnější B2B kampaň v roce 2013 
 



8 

2014 : NOVA PLUS & VOYO vývoj tydenních RU (WEB) 

Zdroj: NetMonitor - SPIR - Mediaresearch & Gemius 



9 

2014: NOVA PLUS & VOYO Měsíční video views 



10 

Shrnutí 

  Podobně jako v klasické televizi je možná více-násobná monetizace stejného  

     video-obsahu na Internetu.  

 

  Podmínkou je vytvoření propozice, která je srozumitelná pro koncového zákazníka  

     či cílové segmenty.  

 

  Pro obě SVOD a AVOD služby je důležitý přístup v programování/nabízení   

    obsahové nabídky jak na Webu,  tak i na smart zařízeních . 

 

  Spolupráce s výrobci TV smart zařízení je výhodná pro obě strany.  



11 

Na úplný závěr - největší překvapení ve výkonnosti 


